
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№
станица Медведовская

Об организации универсальной розничной 
периодичной ярмарки на территории 
Медведовского сельского поселения 

Тимашевского района

В соответствии 6 Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131 -  
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 30 декабря 2006 г. № 271 -  ФЗ «О розничных рынках и о вне
сении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Закона Красно
дарского края от 1 марта 2011 г. № 2195- КЗ «Об организации деятельности 
розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края», в целях 
создания условий для обеспечения жителей Медведовского сельского поселе
ния Тимашевского района услугами торговли, в соответствии с заявлением ин
дивидуального предпринимателя Червенко А.А. от 24 декабря 2021 г.: 
п о с т а н о в л я ю :

1. Организовать на территории Медведовского сельского поселения Ти
машевского района муниципальную универсальную розничную периодичную 
ярмарку на земельном участке площадью 6026 кв.м., с кадастровым номером 
23:31:1002040:199, расположенном по адресу: Краснодарский край, Тимашев- 
ский район, ст-ца Медведовская, ул. Чонгарская, №16 «р», в период с 31 декаб
ря 2021 г. по 31 декабря 2022 г.

2. Определить организатором ярмарки индивидуального предпринимате
ля Червенко Антона Александровича, зарегистрированного по адресу: Красно
дарский край, Тимашевский район, г. Тимашевск, пер. Хижняка, д, 27, 
тел. 8-918-432-97-44. Время работы ярмарки со вторника по воскресенье с 8.00 
до 15.00, выходной день -  понедельник.

3. Рекомендовать организатору ярмарки разработать и предоставить на 
согласование в администрацию Медведовского сельского поселения Тимашев
ского района план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) на ней, а также определить порядок орга
низации ярмарки, порядок предоставления торговых мест на ярмарке для про
дажи товаров (выполнения работ, оказания услуг).



2

4. Начальнику ОП ст. Медведовской ОМВД России по Тимашевскому 
району Ляшову К.В. в период проведения ярмарки организовать обеспечение 
охраны общественного порядка.

5. Отделу по общим и организационным вопросам администрации 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района (Самариной Т.А.) 
разместить данное постановление на официальном сайте администрации 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района и опубликовать в 
газете «Знамя труда».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы Медведовского сельского поселения Тимашевского района 
Хрущ И. А.

7. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Г лава Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района Н.М. Авчинников


